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Här kommer då vårt tredje kvartalsbrev. Det är med stor 

glädje vi välkomnar Anna Svahn som vår första 

gästskribent! 

Anna är VD, fondförvaltare och en av grundarna till 

Antiloop AB som nyligen fått Finansinspektionens 

tillstånd att bedriva fondförvaltning i Antiloop

Hedge . Anna gillar, precis som jag, guld (vem gör inte 

det förresten?), och vi kan följa henne i Antiloops egna 

poddar , men även i andra finanspoddar och program 

med ekonomisk inriktning, som DiTV, EFN med flera. Hon 

ofta pratar om ädelmetaller, råvaror, kryptovalutor och 

centralbankspolitik.

Den här gången låter vi Anna börja kvartalsbrevet så ska 

jag (Michel) fånga upp lite av det hon berättar om utifrån 

vårt perspektiv som handlar med fysiska ädelmetaller.

INLEDNING



VÄRLDENS BYGGSTENAR

Den enda metallen som används mer än aluminium är 

stål. Och det är kanske inte så konstigt ändå, att trots att 

det är relativt kort tid sedan människan för första gången 

lyckades extrahera aluminium från malm i ren form, så 

används metallen som en viktig byggsten i produktion för 

flera olika, men viktiga, områden för människan.

Gästskribent: Anna Svahn



VÄRLDENS BYGGSTENAR

Det var 1808 som Sir Humphry Davy, en brittisk kemist 

och fysiker, upptäckte att genom att använda elektrolyter 

kunde man extrahera en ny slags metall från 

aluminiumoxid, vilket Sir Humphry Davy kom att kalla 

Aluminium. Det var dock först 1825 som den danska 

fysikern Hans Christian Oersted annonserade att han 

hade lyckats extrahera rent aluminium.

Mellan 1854 och 1890 producerades ungefär 200 ton 

aluminium. Det efterföljande decenniet ökade volymen 

till 28 000 ton. Och sedan dess har efterfrågan och 

produktionen ökat exponentiellt.

Snabbspola 150 år till och den silverfärgade metallen har 

kommit att bli en självklar del i den värld vi lever i. Och nu 

förväntas efterfrågan att öka ytterligare, i takt med att 

elektriska fordon tar över på vägarna.



VÄRLDENS BYGGSTENAR

OMSTÄLLNING

Innan dieselskandalen 2014 stod dieselbilar för 53 procent av alla sålda bilar i Europa. 

2019 var den siffran 32 procent, i augusti 2021 hade bara 20 procent av alla personbilar 

som såldes dieselmotor och för första gången såldes fler elbilar än diesel. 

När efterfrågan av dieselbilar föll över en natt så försvann också stora delar av 

efterfrågan av platina. Strax över 40 procent av produktionen av all platina går nämligen 

till katalysatorer i dieselmotorer, vilket förklarar varför dieselskandalen fått så stor 

betydelse för priset på platina. 

Samtidigt som försäljningen av dieselbilar sjönk ökades istället efterfrågan av 

bensinbilar markant och priset på palladium som används som katalysator i bensinbilar 

steg på bara några år flera hundra procent, medan priset på platina än idag handlas 30 

procent lägre än kring toppen 2014.



VÄRLDENS BYGGSTENAR

Nu står bensinbilarna utmanade på marknaden när världen en 

gång för alla ställer om från fordon som drivs av fossila 

bränslen till elbilar.

Efter 2014 steg andelen sålda bensinbilar till 57,8 procent i 

Europa som högst 2019, för att förra året falla tillbaka till 47,5 

procent, medan elbilar (batteri och hybrid kombinerat) steg till 

totalt 22,4 procent och nu ökar det ännu snabbare. Under första 

halvåret 2021 var 35,2 procent av alla bilar som såldes elbilar eller 

hybrid, och diesel hade halkat ned till 20 procent och bensin till 

41,8 procent. 

Europa är ledande i världen sett till andelen sålda el - eller 

hybridbilar, men visar också hur framtiden kommer att se ut i USA 

och Kina, där andelen sålda bilar idag är betydligt lägre än i 

Europa vilket drar ner den globala totala andelen elektriska bilar.

Mycket talar alltså för att storhetstiden för palladium och platina 

håller på att gå över (i alla fall som katalysator i motorer), och en 

annan metall kommer att ta allt mer plats framöver. 

Ungefär 8 procent av jordskorpan består av aluminium, det är 

med andra ord inte en knapp resurs. Av de över 64 miljoner ton 

aluminium som producerades förra året, kom mer än 40 procent 

från Kina, med Indien och Ryssland på en andra och tredje plats, 

trots att de bara producerar ungefär en tiondel aluminium var 

jämfört med volymerna från Kina. 


